
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

                                                                                            Код ЄДРПОУ 24273760 

Н А К А З 
21.03.2023                                                                                                                  № 37 

м. Харків 

 
Про  організацію роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам  з вихованцями закладу 
дошкільної освіти  під час весняних канікул  
2022/2023 навчального року  

 
 

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від  
29.08.2022 № 89 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання  

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти у 2022/2023  
навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району  Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-в «Про посилення  
профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та  

вихованцями закладів освіти Київського району у 2022/2023 навчальному  
році»,наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської  

міської ради від 20.03.2023 № 17 «Про запобігання нещасним випадкам з  
учнями та вихованцями закладів освіти району під час весняних канікул 
2022/2023 навчального року», забезпечуючи реалізацію державної політики в  

галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів  
освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму під час проведення  

весняних канікул 2022/2023 навчального року  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Покласти відповідальність зав організацію просвітницької роботи щодо 
запобігання нещасним випадкам  з вихованцями закладу дошкільної 

освіти  під час весняних канікул  2022/2023 навчального року на 
вихователя-методиста Бичкову Олену. 

2.  Вихователю – методисту закладу дошкільної освіти Бичковій Олені:  
2.1.  забезпечити проведення моніторингу з питань організації  та  

проведенням педагогами закладу  інформаційно-просвітницької 
роботи серед  здобувачів освіти з питань мінної небезпеки і правил 
поведінки у разі виявлення вибухонебезпечних предметів та  дій у 

надзвичайних ситуаціях.  
Упродовж 2022/2023 навчального року  

2.2. забезпечити організацію проведення бесід з учасниками освітнього  
процесу з питань безпеки життєдіяльності, нагадати алгоритми дій та 



2 

 

правила  поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних 
та аварійних  служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної 

поведінки з вибухонебезпечними предметами і речовинами, 
легкозаймистими,  токсичними матеріалами, на воді, отруйними 

рослинами і грибами,  дотримання пожежної та електробезпеки, 
правил дорожнього руху, тощо, з  використанням інформаційно-

комунікативних технологій, з подальшою  реєстрацією їх у 
відповідних журналах.  

До 24.03.2023  
2.3. забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної,  

роботи з вихованцям, їхніми батьками та працівниками закладу  освіти 
щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та  

здоров’ю дітей і працівників, підвищення рівня їх обізнаності про 
небезпеку  мін та вибухонебезпечних предметів.  

Упродовж 2022/2023 навчального року  
2.4. активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань  

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,  

необхідності контролю за переміщенням дітей.  
Упродовж 2022/2023 навчального року  

2.5. Розмістити даний наказ на сайті закладу освіти.  
До 24.03.2023  

3. Вихователям закладу, які задіяні до проведення освітньої діяльності у 
дистанційному форматі: 

3.1.  організовувати проведення онлайн-бесід з учасниками освітнього  
процесу з питань безпеки життєдіяльності, нагадати правила  

поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та 
аварійних  служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної 

поведінки з вибухонебезпечними предметами і речовинами, 
легкозаймистими,  токсичними матеріалами, на воді, отруйними 
рослинами і грибами,  дотримання пожежної та електробезпеки, 

правил дорожнього руху; 
Упродовж весняних канікул 

3.2. розмістити на власних блогах активні посилання на дитячий контент, 
який допоможе батькам проводити відповідну освітню роботи з дітьми 

з питань запобігання нещасним випадкам  з вихованцями  під час 
весняних канікул; 

До 24.03.2023 
3.3. оновити та доповнити тематику та вкладки  електронних бібліотек з. 

урахуванням сезонної тематики. 
До 24.03.2023 

4. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою 
        

 
 Завідувач                     Оригінал підписано                 Наталя ТУМАНОВА 

 



 

 

З наказом  «Про  організацію роботи щодо запобігання нещасним 
випадкам  з вихованцями закладу дошкільної освіти  під час весняних 

канікул  2022/2023 навчального року» № 37 ознайомлені: 
 

1.  Аліна СЕМЕНОВА  ______________ ___.03.2023 

2.  Олена БИЧКОВА  ______________ ___.03.2023 

3.  Ірина ТКАЧОВА  ______________ ___.03.2023 

4.  Наталія ОЛІШЕВСЬКА  ______________ ___.03.2023 

5.  Альона РЕЗУНЕНКО ______________ ___.03.2023 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


